UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS

PORTARIA nº 01/2022 - CCHN/UFES

DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022

A Diretora do Centro de Ciências Humanas e

Naturais da UFES, no uso de suas

atribuições,

CONSIDERANDO o constante do Capítulo VIII - Das Comissões de Seleção e

Acompanhamento das Unidades Acadêmicas do Edital Nº 001 e  002/2022 - Proplan;

R E S O L V E:

1. Instituir Comissão de Seleção e Acompanhamento da Unidade Acadêmica de

monitoria e apoio administrativo para Projetos Especiais de Apoio ao Ensino,

Pesquisa e Extensão.

2. A Comissão é responsável por selecionar os projetos de acordo com os quantitativos

de vagas destinadas à Unidade Acadêmica; selecionar os estudantes conforme os

critérios de vulnerabilidade socioeconômica e mérito acadêmico descritos no

presente edital; divulgar o resultado da seleção e a lista de suplência,

encaminhando-os aos coordenadores dos projetos selecionados; analisar e julgar os

recursos interpostos; selecionar e substituir os bolsistas no sistema PIB durante todo

o período de vigência das bolsas; registrar a frequência dos bolsistas no sistema PIB,

mediante confirmação mensal do coordenador do projeto.

3. Comissão será composta pelos seguintes membros:

 Réusson Gonçalves de Oliveira - SIAPE 2038988 (Presidente)

 Josemar Machado De Oliveira - SIAPE 1175375

 Plínio Ribeiro de Souza - SIAPE 1445374

 Sarah Botelho Fardim - SIAPE 2074023

4. O período de trabalho da Comissão é de 21 de fevereiro a 30 de junho de 2022.

Vitória/ES, 21 de fevereiro de 2022.

Prof.ª Dr.ª Edinete Maria Rosa
Diretora do Centro de Ciências Humanas e Naturais

UFES

Este documento foi assinado digitalmente por EDINETE MARIA ROSA
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/365440?tipoArquivo=O

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
EDINETE MARIA ROSA - SIAPE 2279448
Diretor do Centro de Ciências Humanas e Naturais
Centro de Ciências Humanas e Naturais - CCHN
Em 22/02/2022 às 15:00

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/365440?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por EDINETE MARIA ROSA
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/365440?tipoArquivo=O